ia /214 2/Proc.Eis CA

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTONº Ho)! f2021

EMENTA: Requer informações sobre o

processo 10778/2020 e sobre o adicional

de insalubridade para profissionais da

área da saúde.

Senhor Presidente,

SenhoresVereadores e Senhoras Vereadoras:

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu

Yanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e à Exma. Senhor Secretário de

Administração,José David Xavier, os seguintes pedidos de informação:

1) Inteiro teor do processo 10778/2020.

2) Há possibilidade de pagamento do adicional de insalubridade de 40% para os

trabalhadoresda área da saúde?

Se sim:

a) Quais farão jus ao recebimento?

b) Qual é o prazo para a regularização do pagamento?
Se não:

c) Qual é a justificativa para o não pagamento.

Justificativa:

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgênica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 15 de março de 2021.

NEdenuio SA Vripoto!
Marcelo SussumuYantaçhi Yoshida

Vereador-PT

Mat IR
Rua ÂngeioAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br